
S
T

Á
V

A
J
Í
C

Í
 
P

Ř
Í
P

O
J
K

A
 
S

T
L
 
p
l
y
n
u

S
T

Á
V

A
J
Í
C

Í
 
P

Ř
Í
P

O
J
K

A
 
S

T
L
 
p
l
y
n
u
 
-
 
Z

R
U

Š
I
T

,
 
U

K
O

N
Č

I
T

 
V

 
H

U
P

PODEZDÍVKA OPLOCENÍ PODEZDÍVKA OPLOCENÍ

UP
T+

0,7
50

±0
,00

0 -2
,60

0

-1
,50

0

-2
,10

0

±0
,00

0

-0
,50

0

-3
,00

0

-2
,50

0

UP
T-

0,7
50

-1
,00

0

±0
,00

0

-2
,50

0

-1
,50

0

-2
,00

0

±0
,00

0

-0
,50

0

-3
,00

0-2
,50

0

UP
T-

0,1
50

-1
,00

0

-2
,50

0

OD
HA

D 
PO

 O
DS

TR
AN

ĚN
Í 
ZÁ

KL
AD

Ů

-2
,00

0

±0
,00

0

-0
,50

0

-3
,00

0

-2
,50

0

UP
T-

0,7
50

-1
,00

0

-0
,50

0

UP
T-

0,7
50

-3
,00

0

-0
,50

0

-0
,50

0

±0
,00

0
±0

,00
0

±0
,00

0

±0
,00

0

±0
,00

0

UP
T+

0,7
50

UP
T+

0,7
50

UP
T+

0,7
50

-1
,50

0
SR

OV
NÁ

VA
CÍ
 R

OV
IN
A 

-1
,50

0

SR
OV

NÁ
VA

CÍ
 R

OV
IN
A 

-0
,50

0

SR
OV

NÁ
VA

CÍ
 R

OV
IN
A 

-0
,50

0

SR
OV

NÁ
VA

CÍ
 R

OV
IN
A 

-0
,50

0

+0
,25

0

+0
,25

0

+0
,25

0

+0
,25

0

ÚZEMÍ S BOURANÝMI OBJEKTY

ÚZEMÍ S BOURANÝMI OBJEKTY

ÚZEMÍ S BOURANÝMI OBJEKTY

49650

47
68

87
12

63
88

19
86

8

10345 5842 33450

750 15497 33403

26
00

68
75

33
25

28
00

42
68

-2
,00

0

26
00

48
75

20
00

48
25

27
50

28
18

2000 2525 2000 9655 2000 5800 2000 13545 2000 6125 2000

15
60

0

ODHAD PO ODSTRANĚNÍ ZÁKLADŮ
SROVNÁVACÍ ROVINA -1,500

-3
,10

0

-3
,10

0

-3
,10

0

-3
,10

0

SROVNÁVACÍ ROVINA -0,500

-1
,60

0

-1
,60

0

-1
,60

0

-1,600 -1,600 -1,600-1,600-1,600 -1,600

PT
-p

od
la
hy

 p
uv

. s
ta

ve
b

PT
-p

ro
fil

 t
er

én
u

PT
-p

ro
fil

 t
er

én
u

PT
-p

ro
fil

 t
er

én
u

1900

2100

110
0

21
75

1668

SROVNÁVACÍ ROVINA -0,500±0,000

110
0

110
0

LEGENDA MATERIÁLŮ

OBVODOVÉ ZDIVO (LAMDA MAX  0,085)

PŘÍČKY HELUZ 11,5  BROUŠENÉ  TL. 125mm 

VNITŘNÍ ZDIVO HELUZ  AKU P15 25 TL. 250mm

TEPELNÁ IZOLACE - EPS 100 GREYWALL TL.220mm, / lamda 0,032 W/(m.K)-STŘECHA

PROSTÝ BETON  C 25/30 XC2

ŽELEZOBETON C 25/30XC2

PŘÍČKY - HELUZ 14 BROUŠENÉ  TL. 150mm

PŮVODNÍ ZDIVO Z CPP NA MVC, OMÍTANÉ TL. 300mm, 150mm

BOURANÉ CIHELNÉ ZDIVO A PODEZDÍVKY TL. 300mm
VČETNĚ  BETONOVÝCH ZÁKLADŮ

OBVODOVÉ ZDIVO HELUZ 2IN1 P10 25 BROUŠENÉ TL. 250mm
MEZIOKENNÍ PÍLÍŘE, NAPOJENÍ PŘÍSTAVBY

TEPELNÁ IZOLACE - EPS 100 GREYWALL TL. 120mm / lamda 0,032 W/(m.K)-PODLAHY, 

TEPELNÁ IZOLACE - BAUMIT XPS - R TL. 150mm  / lamda 0,035 W/(m.K) -SOKLY, PODZEMNÍ STĚNY

TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ ISOVER UNIROL\ lamda 0,033 W/(m.K)-VÝPLNĚ U PROSKLENÍ, PŮV. STAVBA

ZEMINA - NOVÉ NÁSYPY

ROSTLÁ ZEMINA

VNITŘNÍ ZDIVO HELUZ 17,5 BROUŠENÉ  TL. 175mm

HELUZ FAMILY 44 2IN1, BROUŠENÉ TL. 440mm MM P10  LEPIDLO HELUZ ZDĚNÍ NA TEMKOU SPÁRU

PODEZDÍVKY PROSKLENÝCH PŘÍČEK

TEPELNÁ IZOLACE - PIR DO ŽB VĚNCŮ A PŘEKLADŮ TL. 60 A 90mm,/lamda 0,022 W/(m.K)

OBVODOVÉ ZDIVO HELUZ 2in1 P10 30 BROUŠENÉ TL. 300mm
MEZIOKENNÍ PÍLÍŘE, NAPOJENÍ PŘÍSTAVBY

+-0,0=458,00 m.n.m

POZNÁMKA: 

- Při výstavbě a při provádění zemních prací je nutno dbát na ochranu před nepříznivými klimatickými vlivy.
-
- Při provádění zemních prací bude vhodná součinnost geotechnika. Kontrolními zkouškami je třeba ověřit

zvolenou technologii provádění zemních prací a podle zjištěných výsledků ji přizpůsobit aktuálním
podmínkám (zejména vlivu počasí ale i použitým mechanizmům a postupu výstavby).

-
- Svahování jam a výkopů je nutno s ohledem na nesoudržnost a malou ulehlost zemin GT1 provádět u

dočasných krátkodobých výkopů, jejichž hloubka nepřesáhne 3 m v poměru 1 : 1 až1 : 1,5, v prostředí hornin
GT2, GT3 je možno svahovat v poměru 1 : 0,5. U dočasných výkopů o hloubce přes 3 m je nutno
bezpodmínečně výkop rozdělit lavičkou šíře min. 0,5 m. Z prostorových důvodů bude případně nutné v jz.
části staveniště výkop zapažit odpovídajícím typem pažení.

-
- Podzemní voda nebude výkopy pravděpodobně ovlivňovat; v celé délce výkopu ovšem nelze vyloučit lokální

průsaky mělce infiltrované srážkové vody (v závislosti na výšce a intenzitě atmosférických srážek), které
bude případně nutno zachytit a odvést drenáží.

-
- Podrobný geologický propfil je uveden v příloze PD - hydrogeologický průzkum. Základové poměry byly

přizpůsobeny statickým posouzením dle dodaných podkladů
-
- Souhrnně je zde (na rozhraní prostředí GT2/GT3) možno počítat s tabulkovou výpočtovou únosností Rdt =

300 kPa (orientační hodnota dle zrušené ČSN 73 1001). V úrovni základové spáry budou zastiženy silně
navětralé fylity až fylitické břidlice GT3 třídy R5/R4.

-
- Základovou spáru bude třeba očistit od napadávky a nakypřených, vylámaných poloh úlomkovitě rozpadavé

horniny a ochránit proti dalšímu možnému mechanickému znehodnocení. Při finálním odtěžení ve stavební
jámě na úroveň základové spáry je nutná opatrnost, aby nedocházelo k narušování horniny pod úrovní
základové spáry. Po dočištění se doporučuje základovou spáru rovnou překrýt podkladovým betonem,
nikoliv do základové spáry sypat pod podkladní beton vyrovnávací vrstvu štěrku.

-
- Podloží podlahové desky projektovaného objektu bude vzhledem ke zvolené úrovni ±0 na kótě 458,00 m

n.m. převážně tvořit prostředí zemin GT1, v SV části pak násyp z vhodné zeminy. Zeminy GT1 reprezentují
podle provedeného laboratorního rozboru (viz Přílohu 5) vesměs vhodné podloží podlahové desky, které po
dohutnění pravděpodobně vyhoví nejčastěji požadované hodnotě návrhového modulu deformace ze 2. větve
statické zatěžovací zkoušky Edef2 = 45 MPa. Tyto zeminy, vytěžené z odřezu svahu v JZ části půdorysu
budovy bude možno použít také do násypu v SZ části. Násyp bude třeba provádět na dohutněné podloží
po jednotlivých vrstvách mocných cca 0,3 – 0,4 m.

tel: 739 327 270

PŮDORYS - VÝKOPY

ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ČÁST

PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY

K.Ú. CHEB P.P.Č 2185/2,ST.P.Č. 2828,6612,5996,5995, GOETHOVA UL. 1108/26

PŘÍRODOVĚDNÉ CENTRUM PŘI DDM SOVA V CHEBU

artmodul@email.cz

místo stavby

výkres

část

objekt

akce:

D.1.1

01/2018

1:50

měřítko

stupeň

č.výkresu

datum

DPS

č. paré

MgA. Hana Fischerová

zadavatel

zpracoval: 

s.r.o.
Valdštejnova 20

Cheb 350 02

IČ: 291 22 571

projektová činnost ve výstavbě
ČKAIT č.a. 0301320

MgA. Hana Fischerová

odpovědný projektant

-02-

tel: 608 256 358

MĚSTO CHEB, 

NÁM. KRÁLE JIŘÍHO Z PODĚBRAD 1/14, CHEB

AutoCAD SHX Text
456

AutoCAD SHX Text
457

AutoCAD SHX Text
459

AutoCAD SHX Text
HUP

AutoCAD SHX Text
458

AutoCAD SHX Text
459

AutoCAD SHX Text
460

AutoCAD SHX Text
458

AutoCAD SHX Text
457


